
 1 

Používání samosvorné kozy 
 Dělený materiál vsuňte mezi ozubené plochy svislého rámu (2) a čelisti (3) tak, aby se dotýkal 

svislého profilu rámu (2) a zhruba  ¼  délky byla za čelistí a zbytek čněl mírně šikmo vzhůru před 

čelist. Po vložení zatlačte dolů na čnící konec dřeva, aby se zuby do dřeva zakously. Nejdříve 

odřízněte materiál prostrčený před čelist (3), potom pokračujte z opačného konce až ke svislému 

rámu (2). 

 Při řezání je nutné mít tělo pily opřené o řezaný materiál. 

 

    Zvláště u malých průměrů řezaného dřeva, drženého malým počtem zubů, je nutno dřevo opřít o 

svislý profil svislého rámu, aby při řezání nedošlo k nečekanému pohybu dřeva k pracovníkovi. 

 
Bezpečnost při práci 
   Při práci s motorovou pilou dodržujte bezpečnostní pokyny pro tuto činnost. 

   Pracovat jen se samosvornou kozou sestavenou dle montážního návodu. 

   Postupovat dle návodu k použití. 

   Používat osobní ochranné prostředky ( pracovní oděv, boty, rukavice, brýle…) 

   Pracovní prostor udržovat bez překážek, odklízet dřevo -  předejdete zranění!!! 

Údržba a skladování 
   Případné poškození povrchové ochrany ošetřete antikorozní barvou. 

   Kozu ve složeném stavu před další manipulací zajistěte proti nežádoucímu pohybu součástí  

upevněním svislého rámu (2) a čelistí (3) k rámu (1). 

 

 

HAKI a.s.                    www.haki.cz   tel/fax: 241 950 614,(618) 

Studené 94   e-mail:     info@haki.cz  mobil:  603 18 33 95 

254 01  Jílové u Prahy e-mail:obchod@haki.cz 

 


